ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Город Кедровый»
Томская область
г. Кедровый
[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40]ПРИКАЗ
от 02.07.2019 г.								                	                    № 70
 (
Об утверждении отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБ
Д
ОУ
д\с
 №1
 «
Родничок»

г
. Кедрового за
2
 квартал 201
9
 года.
)

[bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43]На основании постановления администрации от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Кедрового», приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте с сети интернет и ведения указанного сайта»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]1. Утвердить отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБДОУ д\с №1 «Родничок» г. Кедрового за 2 квартал 2019 года, согласно приложению.
[bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru и на официальном сайте отдела образования Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedroo.ru.
3. И.о. заведующего МБДОУ д\с №1 «Родничок» г. Кедрового Кузнецовой Ж.А. не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия приказа, разместить структурированную информацию с приложением электронных копий документов  на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель							            	                                               М.А. Ильина

С приказом ознакомлена:
Кузнецова Ж.А. ___________

 Приложение
к приказу отдела образования
 от 02.07.2019 №70

 (
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
о
тдела образования
А
дминистрации города Кедрового
________________
_
М.А.Ильина
«
0
2
»
июля
 201
9
 г.
)

Отчет о выполнении муниципального задания
  МБДОУ детский сад №1 «Родничок»
за  2 квартал 2019 г.
Часть 1.
Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг.
1.Муниципальная услуга  «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (БВ 24)
2.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, %
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(гр.7/гр.6х100)
	9
	10
	11

	1.
	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	Очно, на дому

	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	131
	137

	4,5%
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель за январь-июнь

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	15050
	8899
	41%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	25
	26
	4
	10%
	Приняты все желающие
	Табель за январь-июнь

	2.1

	Человеко-дней
	2500
	1733
	31%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.2

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 1до 3лет
	человек
	0
	0
	0
	10%

	2.2

	Человеко-дней
	0
	0
	0
	10%

	1.3

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	87
	93
	6,8%
	10%
	Приняты все желающие
	Табель за январь-июнь

	2.3

	Человеко-дней
	10500
	5925
	44%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.4

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 3до 8 лет
	человек
	17
	16
	5,9%
	10%

	Табель за январь-июнь

	2.4

	Человеко-дней
	1850
	1116
	40%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.5

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	10%

	Табель за январь-июнь

	2.5

	Человеко-дней
	200
	125
	37%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.6

	На дому
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	0
	0
	0
	10%

	2.6

	Человеко-дней
	0
	0
	0
	10%

3.2. Показатели качества муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	очно
	1.Количество обучающихся, получивших услугу
	единица
	131
	137

	4,5%
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель за январь-июнь

	очная
	2.Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию в общей численности педагогических работников
	процент
	Не менее 70
	76,9
	0
	10%

	3.Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	Не менее 80

	10%
	Анкетирование не проводилось

2. Муниципальная услуга«Присмотр  и уход» (БВ 19)
      2.1.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
     2.2.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы в натуральных показателях):
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно
	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	131
	137

	4,5%
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель за январь-июнь

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	15050
	8899
	41%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	25
	26
	4
	10%
	Приняты все желающие
	Табель за январь-июнь

	2.1

	Человеко-дней
	2500
	1733
	31%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.2

	очная
	Обучающихся за исключнием обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	87
	93
	6,8
	10%

	Табель за январь-июнь

	2.2

	Человеко-дней
	10500
	5925
	44%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.3

	очно
	Обучающиеся с ОВЗ; от 3 до 8 лет
	человек
	17
	16
	5,9
	10%

	Табель за январь-июнь

	2.3

	Человеко-дней
	1850
	1116
	40%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

	1.4

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	10%

	Табель за январь-июнь

	2.4

	Человеко-дней
	200
	125
	37%
	10%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату
	Табеля посещаемости за январь-июнь

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий качество муниципальной работы
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно

	1.Количество несчастных случаев с воспитанниками образовательной организации
	единица
	0
	0
	0%
	-

	2.Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории и в соответствии с требованиями САнПиН
	процент
	100
	100
	0%
	5

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей (родителей (законных представителей) воспитанников), поданных в муниципальную образовательную организацию и (или) Учредителю
	единица
	0
	0
	0%
	-

Часть 3.
Информация об объеме использования средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	План на отчетный год (тыс.руб.)
	План на отчетный период накопительно с начала года (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение (факт) на конец отчетного периода накопительно с начала года (тыс.руб.)
	Полнота использования средств субсидии за отчетный период (%)
	Причины неиспользования средств субсидии.  Указать

	1
	2
	3
	4=3*100/2
	5

	13 072,82
	7 697,35
	7 869,19
	102,23

И.о. заведующего МБДОУ   Кузнецова Ж.А.
Дата    02.07.2019                          Подпись ___________